
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB  

 
1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOB/A in 2016 

für Maler und Lackierarbeiten im Funkhaus der Deut-

schen Welle, Berlin. 

2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 16/05.11 

 Maler und Lackierarbeiten 

 Voltastraße 6 

 13355 Berlin 

 Tel.: +49-30/4646-8213 

 Fax: +49-30/4646-8210 

 E-Mail: ze@dw.com 

 

3. Art der Leistungen: 

Gegenstand dieser Ausschreibung ist der Abschluss eines 

vierjährigen Rahmenvertrages für Maler- und Lackierarbei-

ten. Hierbei handelt es sich überwiegend um 

Renovierungsarbeiten und Arbeiten nach Umbau von 

Räumlichkeiten. In geringerem Maße sind 

brandschutztechnische Beschichtungen und Beschichtun-

gen der Hausinstallation zu leisten. 
 

4.  Dem Angebot sind zwingend beizufügen: 

Mindestens drei Referenzen mit Angabe der Ansprechpart-

ner beim Auftraggeber einschließlich Telefonnummer. 

Weitere Informationenentnehmen Sie bitte den abzufordern-

den Ausschreibungsunterlagen. 

 

5. Eine Ortsbesichtigung kann in der Zeit vom 27. Juni 2016 

bis zum 11. Juli 2016 stattfinden. Informationen zu den 

Terminvereinbarungen hierzu, sind in den 

Ausschreibungsunterlagen vermerkt. 

 

6. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungsverzeich-

nis via Mail unter ze@dw.com bis zum 05. Juli 2016 

abzufordern.  

 

7.  Die Submission findet am 20. Juli 2016, 10:00 Uhr in 

der Vergabestelle (Kontaktadresse Nr. 2) statt. 

 

 

Datum: 15. Juni 2016 

DEUTSCHE WELLE 

13355 Berlin / Deutschland 

 

 
 


